Dzienniki rosyjskie podają następującą deklaracyę
dotyczącą spółek akcyjnych i handlowych austriackich:
Ukazem z 13go b. m. senat rządzący podaje do wiado-
mości powszechnej następującą deklaracyę wice-kancel-
rza państwa: „Niżej podpisany wice-kancelarz państwa
rosyjskiego, biorąc za zasadę uchwałę rady państwa
sankeyonowaną przez Najjaśn. Cesarza na dniu 8. (20.)
listopada 1865 roku, oświadczam niniejszem, że towa-
rzystwa akcyjne (bezimienne), oraz inne towarzystwa
handlowe, przemysłowe lub finansowe, z wyjątkiem
wszakże towarzystw ubezpieczeń, zawiązane w Austrii
z upoważnienia rządu austriackiego, będą mogły uży-
wać w Rosyi wszelkich swych praw, w tej liczbie i
prawa dochodzenia sądowego, stosując się do praw ce-
sarstwa pod warunkiem, że towarzystwa lub stowarzy-
szenia tegoż rodzaju, legalnie ustanowione w Rosyi, przy-
puszczone będą do korzystania z takichże praw w Au-
stryi, stosując się do praw cesarstwa austriackiego.
W dowód czego niżej podpisany podpisał niniejszą de-
klaracyę i przyłożył do niej swą pieczęć herbową. Dan
w St. Petersburgu, 16. (28.) stycznia 1867. L. S. (podp.)
A. Gortczakow. — Deklaracya ta wymienioną została
16. (28.) stycznia 1867 przez wice-kancelerza państwa
na taką deklaracyę, podpisaną 4. (16.) stycznia 1867
przez barona Beusta, ministra domu cesarskiego i spraw
zagranicznych Jego c. k. Apost. Mości.

Z Paryża piszą pod dniem 24. marca. Od wyjazdu p. Benedettego z Paryża przyznają już nawet i ze strony urzędowej, iż sprawa luxemburska jest przedmiotem żwawym negocjacji między Paryżem a Berlinem i Paryżem a Hagą, i że negocjacje te z powodu odmiennego zapatrywania się stron zwolna tylko postępują.